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DecoWOOD Grundingsolie er en grundingsolie til nyt og bart træ, der trænger dybt ind i træet og 
hindrer fugtindtrængning, samt stabiliserer træets bevægelser og minimerer risikoen for 
revnedannelser. Behandling med DecoWOOD Grundingsolie sikrer god vedhæftning til efterfølgende 
behandling med DecoWOOD træbeskyttelser. 
 

 

Tekniske data 
 

   

    
  
Type: Oliebaseret trægrunder til udendørs brug 
Farve: Transparent 
Litervekt: 0,89 
Verktøj: Pensel 
Fortynder / rengøringsmiddel: Terpentin 
Forbrug, uhøvlet træ: 4 - 8 m²/liter, avhængig ar underlaget 
Forbrug, høvlet træ: 6 - 10 m²/liter, avhængig ar underlaget 
Tørretid (23 °C, 50 % R.H.):  
Støvtør: 2 timer 
Overmalingsinterval, minimum: 24 timer 
Minimum påføringstemperatur: + 0°C. Afhænger af temperatur, luftfugtighed, vind og 

filmtykkelser. Mal ikke, hvis der er risiko for rim, dug eller regn, 
før malingfilmen er tør. 

 

 
Forbehandling 
Underlaget skal være rent, tørt, fast og bæredygtigt, samt fri for begroninger. Udvendigt træ må 
max. indeholde 16% fugt. Tilsmudsede overflader rengøres med udendørs rengøringsmiddel der 
fjerner snavs og begroninger. Nedbrudt (gråt) træ bortslibes til ren træoverflade, inden 
behandling. Ved nyt, ubehandlet og bart træværk skal der grundes med DecoWOOD 
Grundingsolie. På tidligere malede overflader fjernes al løstsiddende maling. Bare pletter slibes og 
pletgrundes. Der grundes ikke på den malede flade. 
TIPS: For at tjekke om træoverfladen er klar til at blive malet, kan du anvende tape-testen. Tag 
30 cm tape. Sæt de 20 cm på overfladen og brug de sidste 10 cm til at holde i. Gnid det godt fast 
med en negl og lad det sidde et minut. Hiv så tapen af i et hurtigt ryk. Sidder der materiale eller 
træfibre på bagsiden af tapen, så er træoverfladen ikke rengjort eller slebet godt nok. 

 
Bruksmåte 
Produktet omrøres grundigt før og under brug. Påfør ikke produktet i direkte sol eller ved udsigt til 
nedbør eller dugdannelse indenfor 6 timer efter påføring. Den relative luftfugtighed må maksimalt 
være 80% under påføring og i produktets tørreperiode. 

 
Nyt træ, ubehandlet træ: Træet grundes med DecoWOOD Grundingsolie til træet er 

mættet, uden at der dannes blank overflade. DecoWOOD Oliegrunding skal ikke danne film; 
overskydende kan eventuelt tørres af med en fnugfri klud. Vær omhyggelig med grunding af 
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endetræ til fuld mætning. Grundet træ skal efterbehandles inden max. 2 uger med den valgte 
DecoWOOD træbeskyttelse. 

 
Tidligere behandlet træ: Løst og dårligt hæftende træbeskyttelse afrenses. Tilsmudsede 

overflader rengøres med udendørs rengøringsmiddel der fjerner snavs og begroninger. Efter 
rengøring må overfladen ikke være afsmittende. Blanke flader matslibes og slibestøvet fjernes. 
Gråt og nedbrudt træ slibes til fast, ren træoverflade. Bare områder grundes som under ”Nyt og 
ubehandlet træ”. Grundet træ skal efterbehandles inden max. 2 uger med den valgte DecoWOOD 
træbeskyttelse.  

 

Opbevaring 
Sæt låget på igen, så det slutter helt tæt, ved opbevaring af maling for at forhindre spild og 
indtørring.  Malingen skal fragtes og opbevares stående, tørt og frostfrit.  
 

Affaldshåndtering  
Flydende maling må ikke tømmes ud i kloakafløb eller i naturen, men skal indleveres til 
miljøstation. Rene og tomme plastspande uden hank kan afleveres sammen med andet 
plastaffald. Hvis emballagen ikke er tom og ren, skal den afleveres til miljøstation. 

 
 
 

 

 
Yderligere information 
Rør godt rundt. Forskellige batchnumre blandes før brug til sidste strøg for at undgå glans- og 
farveforskelle. Malingen må ikke udsættes for frost. 
Emballagestørrelser: 3 liter. 

 

 
Sikkerhed 
Se egen sikkerhedsdatablad. Læs informationen på emballagen. 
 

 
Informationerne i dette datablad er baseret på laboratorieprøver og praktisk erfaring. Vore produkter anses som 
halvfabrikata, og da de forhold, hvorunder produkterne anvendes, ofte ligger uden for vores kontrol, kan vi ikke garantere 
andet end produktets kvalitet. Produkterne leveres i overensstemmelse med vores generelle salgs-, leverings- og 
servicebetingelser, medmindre andet er skriftligt aftalt. Vi forbeholder os retten til at foretage mindre produktændringer og 
ændre de angivne data uden forudgående meddelelse.       
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